PREFEITURA DO TUUNIG|PIO DE II,IONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praca Rio Branco no.86 - CEP 14.730-000

LEI No 2.544, DE 19 DE JUTHO DE 2023.

ALTERA A REFERÊNCIA SALARTAL DO
CARGO COMISSIONADO DE
COORDENADOR DE ATENDIMENTO DOS
DEPENDENTES QUÍMTCOS E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do Município de
Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

ARTIGO 20 - Atualiza o anexo XIV da Lei 2.105, de 14 de agosto de 20L7,
passando a vigorar e fazer pate desta lei.

ARTIGO 30 - As despesas com a execução desta lei correrão por conta de
dotações próprias consignadas no orçamento vigente e suplementadas, se necessárias.

ARTIGO 40 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre -se e Publique-se.

Monte Azul Paulista, 19 de jul 2023.

1

Faz saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono e promulgo
a seguinte Lei:

ARTIGO lo - Fica alterada a referência salarial do cargo comissionado de
Coordenador de Atendimento dos Dependentes Químicos, constante na Lei no 2.105, de
14 de agosto de 2017.

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praca Rio Branco no.86 - CEP 14.730-000

ANEXO XIV

QUADRO GERAL EMPREGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO,
GRIADOS E REDENOMINADOS.

(Lei Municipal no 2.í05, de 1410812017).

QUANT CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

REQUISITOS PARA
PROVMENTO

11 Diretor Administrativo 40hs 6A Ensino Médio Completo

0í Diretor de Apoio à Criança e
Adolescênte

40hs Ensino Médio Completo

01
Diretor de Bem Estar e
Habitação

40hs 6A Ensino t\/édio Completo

0í Diretor de Compras
Licitaçôes e Patrimônio

40hs 6A Ensino Médio Completo

01
Diretor de Eventos
Atividades Culturais 40hs 6A Ensino Médio Completo

01
Diretor de Farmácia
Suprimentos

40hs bA Ensino Médio Completo

0í Diretor de FinanÇas 40hs 6A Ensino Médio Completo

0í 40hs 06 Ensino Médio Completo

01 Diretor de lnformática 40hs 6A Ensino Médio Completo

01
Diretor de Manutenção da
Frota Pública

40hs 6A Ensino Médio Completo

01
Diretor dê Planejamento e
Projetos

40hs 6A Ensino Médio Completo

01 Dirêtor de Projetos 40hs bA Ensino Médio Completo

01
Diretor de Projetos Civis e
Desenvolvimento
Urbanístico

40hs 6A Ensino Médio Completo

01
Diretor
Humânos

de Recursos
40hs bA Ensino Médio Completo

01
Diretor de
Odontológica

40hs 6A Ensino Médio Completo

0í Diretor de SeguranÇa 40hs bA Ensino Médio Completo
01 Diretor de Serviço Social 40hs bA Ensino Médio Completo
0í Diretor de Tesouraria 40hs 6A Ensino Médio Completo
01 Diretor de Trânsito 40hs 6A Ensino Médio Completo
01 Diretor de Transportes 40hs bA Ensino Médio Completo
01 Diretor de Tributos 40hs 6A Ensino Médio Completo
04 Diretor de Unidade de Saúde 40hs bA Ensino Médio Completo

01
Secretário Municipal
Assistência e
Desenvolvimento Social

40hs

2

EÍtIPREGO DE
PROVIMENTO EM

coMrssÃo
REF.

SALÁRIAL

6A

Diretor de Fiscalização e
Posturas

Saúde

Lei específica

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE TUONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praca Rio Branco no.86 - CEP í4.730-000

0'1
Secretário
Educação

Municipal da
40hs Lei específica

0í Secretário
Saúde

Municipal da
40hs Lei específica

0'r
Secretário Municipal de
Agricultura e Abastecimento 40hs Lei específica

01
Secretário Municipal de
Cultura e Turismo

40hs Lei específica

01
Secretário Municipal de
Desenvolvimento
Econômico e Tecnológico

40hs Lei específica

01
Secretário Municipal de
Esportes e Lazer

40hs Lei específica

01
Secretário Municipal de
Gestão Pública

40hs Lei específica

Secretário Municipal de
Governo

40hs Lei específica

Secretário Municipal de
Obras e Urbanismo

40hs Lei específica

Secretário Municipal de
Segurança e Trânsito

40hs Lei específica

0í Secretário
Ambiente

de Meio
40 hs Lei específica

01
Diretor de
Ambientais

Serviços
40hs 6A Ensino Médio

01
Diretor de
Fiscalização
ambiental

Controle,
Proteção 40hs 6A Ensino Médio

0'í
Diretor de Projetos de
Educação e Preservação
Ambiental

40hs 6A Ensino Médio

Chefia Geral de Governo 40hs
Lei específica
RS 5.086,47

0'l
Comandante da Guarda
Civil Municipal

40hs 8AA Ensino Médio Completo

J

0í

0í

01

01

ffi PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praca Rio Branco no.86 - CEP í4.730-000

02
Diretor Administrativo de
apoio

40 hs 6A

01
Coordenador
atendimento
Dependentes Químicos

de
aos 40 hs

Lei específica
R$ 4.950,00

0í
Coordenador Municipal do
Sistema de Proteção e
Defesa Civil

40 hs
Lei específica
R$ 4.950,00

4

I
o
o
o.o
a
0,

o.o
ooo
=
9"
o.(o
õ'
0)

o
o
o.o
C5
õ
0)
o.o
o-o
a
!)c.
o-o

s
o
o

ê

=.=.
ô)

o

@oo
ã
Ârt

o
3c

='t,
o.
t)
o
!)
E\êo

C)oc='

e.-ad
o
m
o:
o

o

o.
§,
o.o

s
o
o

o-

=t.
õ

o

10co
=.ocã
ã$

õ'

=I
i'
9.
CIo
o

o

s
o
o

o
1l
0,

g.
0)
fo
o
o
l,
õ
o

I
o
o

o
3

=6

o

Ín (tooEOo:D:A

oõ'

=t
E:
g

Ê
cl

I
o
o
oo
-to
oc
ô
0)

s
o
o

o
fl
l
0)-

s
o
o

o
lt

N
0)

o
o
1lo

§,

o
o
oo
ô"
3
0).

0)

I
d
o
oo
+
g
c
o

-oo

=:.d:lo

õo()
o
3õ
o)

o
tr
Q,
0)

o,o

o

s
o
o
oo
1o
c
o

-c
3§
lo

I
ô
o

o,
l.
l

õ

o

!(,q.O
Eo
=1o:lD tr.

=.o

=
E:
1'
gr
(L
o
ooo
!,I
o

oc
s.
cl
o:.
t)

I
o
o

o
=
=:
0,á
o

aDoo
o
:.
o
3
tr

0.
g
êo
o
o
o

o

o
mzo
=z
()
o

Qo
;Fi=

ãffr
il8=

tn ll,
98
3;
t$

a9o»

3õ=
Q6'

o
9.a

3ie''m3
;

àà3
ÊIl

iEri
EoPú rô
=.õ =
ã"Ê

rgi
§t=

rÊi
9.ã =6E'

2a
eãi

!v
m_tI

m
t;
!i,8>o
Êmo
É9=
$áz
d õ0.I o!
.'"mO@Ul-r
? B,Íorãg>x
:=-{
FbTdfi?ccrlti

C
tr
@{

oc
o7o
o
ma
t-
o
m
m

=!,
moo
a,
gà
ôm
9õ6xanx
o
I

-o{
ô
o
!ou
o
mou
m{
v

H-i

ffi
E7
m.Ít
tr

-E;
!i,8>

tr,
Êmo
;9=
E B=ô ôr)
I or
:àmoaFí)a
? B,I
fiEe
.-ãt
d-R?EoltB

c
tro
-{

I
o
o
o.o
--l

o

I
ô
o
o.o
aooc
Â)l
!,

I
õ
o

o"
3
õ'
À)

o

ooootQo

dGr,=
o3
g'E:
I'E
=!,oã

o

s
õ
o

o
3
1.

0)

o

tn a,@o.ElÔ
o:
ô !r.
.l,:.
oo
t-t,
N9=

t
=.9-E
!l-

o

ooo=
r!l
L<o
3oo
l_

3ü
a'

os.

o

!9
(t(!
õo

oo

o)
fc
o3

o
o-
0)
-Tt

o
0)

s
o
o
o.o
-.t
d

o
fo

I
o
o

o.ll.
0)

o

co
E.r

3 _r.

do
=
õ't'
!r
EIo
o
tt
o

I
o
o
o-o
a
3
o
ao
a.
SI

>9
o(D
Fq
o^

!
9.o
§,

o
=.§)
l
0)

o

o
o
o
o-o
(D
o
3
m

0)

o
-
Â)
<,
0)

o

o
o
ô

o.
3
õ
0)

o

tDo
oPo:í('tDqfi
ãã
íí
lD=.
=oots
a-o>
õ9.-o

o,l
!.
!,

o
o

3
l
a.
õ

o

>o
rar o
ad
*- 9.

o
o

S=ac

=tlã!L
o

ê

g
o
o
o.o
T
êo
o

I
õ
o

o-

=6'
il)

o

:{0í,
ortô
ã9d
Ê:ã §o m58i::.,

9õ'!n
8*
o

oooooo

Yô)
oo

Ôl

=ol
o
0)o

I
õ

o-l
l

0)

o
o-o

Eo
õ'

I
o
o
ô.o
1-l
0)

3
o.
9.
0)
o
ct)c
1'

3o
o

o\

tl

Il

ffi
--t
o{
-
!o7
CO
mov
m
-{
4,

oo
Pã.
86or
3B
E,Pog.
99ãov.o
ID EItlD
!rm-ê

o
Â,

qI
o

oo
Pã.g8
(Da

>8a=úEl
õ'ô:rlDq;

6',
a,
!r_

tt
tr
o

I
õ
o
êo
oo
3.
o

3
so
f
n
6',

>U'toa('
õ9f !r.
ãã.

3

õ:tg

o

=o
o

3c)
53
õ: Pt:!rü

f
o

À,

G,

!t
EIt

s

3
o

E
9.
o
EI
oo
(D
.D
!,
í)

=

oooo
FO

ô=
s.=-F'

oo
Lo
clo
!
ã
o

o

t\,

N

..1

!7
m'n
m

-E;
Âirs>
4-8
;E=
H H=o;i'
:àmo6Utrr
? B'I
880uc=
ihm
d-R?scrlBB

c
tr
U'
-{

._I

ffi

I